
Congo marcan‡e.con ta,g

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

SI PUBBLICA TUTTI i GIORNI IVIENO I FESTIVI

Anno 73" ROMA - ÛiOvedì, 10 novembre 1932 - ANNo XI Numero 259

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
Anno Sem. Trim.

domicilio ed in tutto il Regno (Parte I e II). L. 108 63 45
All'estero (Paesi dell'Un ione postale)

. . . .
n 240 140 100

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I). » 72 45 31.50

All'estero (Paesi dell'Unione postale)
. . . .

» 100 100 70
Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli-

gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.
Gli abbonamenti hanno, di massima, decorrenza dal 10 gennaio di ogni

anno, restando in facoltà dell'Amministrazione di conce<iere una decorrenza
posteriore purchè la scadenza dell'abbonamento sia contenuta nel limite <lel
31 dicembre dell'anno in corso.
La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni

prima della scadenza di quelli in corso,
In caso di reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere in</i-

cato il numero dell'abbonamento. I fascicoli non reclamati entro il mese
successivo a quello della loro pubblicazione saranno spediti solo dietro pa-
gamento del corrispondente importo.

Gli abbonati lianno diritto anche ai supplemeilti ordinari. I supplemen$i
straordinari sono fuori abbonamento.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della < Gazzetta Ufinciale » (Paf•
te I e il complessivamente) é fissato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 al.
l'estero,

Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'ufficio Cassa della Ll•
breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via
XX Settembre, ovvero presso le locali Librerie Concessionarse. Gli ab-
bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere ohiesti col sistema
del versamento dell'importo nel conto corrente postale 1/2640, intestato
all'Istituto Poligrafico dello Stato, scrivendo nel retro del relativo cer-

tificato di allibramento la richiesta dettagliata. L'amministrazione non

risponde dei ritardi causati dalla mancata indicazione, nei certifloati
di allibramento, dello scopo del versamento della somma.

Gli abbonamenti richiesti dall'estero vanno fatti a mezzo di vaglia
internazionali con indicazione dello scopo dell'invio sul tagliando dei
vaglia stessi.

Le richieste di abbonamenti alla a Gazzetta Ufficiale » vanno fatte a
parte; non unitamente, cioë, a richieste per abbonamenti ad altri po-
riodici.

Per 11 prezzo degli annunzi da inserire nella " Garretta Ufficiale
,, veggansl le norme riportate nella tes ata della parte seconda

TELEPONI=CENTRALINO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA TELEF0NUCENTEALINO:
50-10T -- 50-033 - 53-914 TTFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI 50-107 50-033 -- 58-916

La « Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la
Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

gggggggg DISPOSIZIONI E COMUNICATI

LEGGl E DECRETI

REGIO DEORETO 14 ottobre 1932, n. 1414.
Soppressione dell'uflicio di conciliazione dell'ex comune di

blusellaro . . . . . . . .
.

. .
. . . . . . Pag. 5082

REGIO DECRETO 22 settembre 1932, n. 1415.
Varianti all'ordinamento delle Legioni libiche permanenti

della M.V.S.N.
. .

. Pag. 5082
llEGIO DECRETO 14 ottobre 1932, n. 1416.

Valori e termini di validità degli speciali francobolli celebra.
tivi del Decennale della Marcia su Roma e dell'avvento al potere
del Fascismo

. . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5083
REGIO DECRETO 14 ottobre 1932, n. 1417.

Istituzione di un ufficio di conciliazione in Segariu, frazione
del comune di Furtei. . . . . . . Pag. 5083

Alinistero delle finanze:
Diffida per smarrimento di certificati provvisori del Ea,egjlip

delLittorio................Pag.5086
Preavviso riguardante la 723 estrazione delle obbligazièrii per

la ferrovia Maremmana
. .

. . . . Pag. 5088
Media dei cambi e delle rendite , , , , , , . Pag. 5088

Alinistero degli affari esteri:
Scambio di note fra l'Italia e la Jugoslavia. . . Pag. 5088
Scambio di note fra l'Italia e l'Austria per l'esecuzione del-

l'Accordo in data 14 aprile 1932-X.
. . . . . .

. Pag. 5088
Ministero dell'agricoltura e delle foreste: Nomina del commis-

sario straordinario per i Consorzi di irrigazione < S. Massimo-
Lugagnano-Bussolengo » e « Bussolengo Alto-Alto Valeggio »

in provincia di Verona. . . Pag. 5088
Direzione generale della Cassa depositi e prestiti e degli Istitu‡l
di previdenza: Diffida per smarrimento di mandati. Pag. 5088

REGIO DECRETO 15 settembre 1932.
Sostituzione di un membro del Consiglio di amministrazione

dell'Azienda foreste demaniali
. . . . . . .

. . Pag. 5084

DECRETO MINISTERIALE 7 novembre 1032.
Contingente di nitrato di sodio greggio naturale da ammet.

tere in franchigia durante il 2° semestre 1932
. . . Pag. 5084

DEGRETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana

. . Pag. 5084

PRESENTAZIONE DI DECRETl=LEGGE
AL PARLAMENTO

Ministero dei lavori pubblici: R. decreto 8 settembre 1932,
n. 1390, con il quale sono stati approvati il piano regolatore
di alcune zone del centro della città di Genova, e le relative
norme di attuazione . . . . . . . . . . . Pag. 5086

SUPPLEMENTI ORDINARI

SUPPLEMENTI ALLA « ÛAZZRffA UFFICIALE )) N. $Û DEL 1Û NO•

VEMBRE 1Û$2-XI :

Istituto centrale di statistica del Regno d'Italia: Bollettino dei
prezzi n. 11.

Ministero delle finanze = Commissione censuaria centrale: Nµoye
tariffe d'estimo stabilite per i attivazione del nuovo cataãifo
nei Comuni del distretto di Mussomeli (Caltanissetta). --
Nuove tariffe derivate stabilite per alcuni Comuni e Sezioni
censuarie della provincia di Novara. - Nuova qualità e ta-
riffe stabilite per il comune di Randazzo ( atania). -- Ngora
qualità e tariffe stabilite per alcuni Comuni della pr mcfa
di Nuoro.

(6824=6825-6826=6827)



g()82 10 -1932 (XI) - GAZZETTA UFFTCL1LE DEL REGNO D'ITALIA
.
N. 259

LEGGI E DECRETI

RFJGIO DECRETO N ottobre 1932, n. 1414.

Soppressione delrullicio (li conciliazione tiell'ex comune di
Musellaro.

YlTTOl;Ï0 EMANT ELE TIT

PF)R GR\2L\ DT DIN 13 PER VOLONTÀ DELL\ NAZIONE

lŒ TVITALTA

Visto il 1L decreux a agosto 1928, n. 1990, enl quale i co-
muni di 3\nsellata e di Bolognano sono stati riuniti in un

solo Comune enn denominazione e <npoluogo llolognano:
Vista la deliberazione del podestù di Bolognano, con la

quale si chiede che per tutto il territorio del Comune medesi-

ma (nuzioni nu solo uflielo di ennriliaziano;
Yisil i pareri favorevoli del primo presidente e del procu-

ratore generale presso in Porte d appello di Aquila;
Visti gli articoli 3 dello legge 30 giugno 3992, n. 261, e 1

del relativo regolarnenin 26 direinbre stemo anno, n. 728:

alla proposta del Nost to Guardasigilli, Ministro Segre-
tario di Sinto per la grazia e einslizia:
A bbiamo ileeretnio e decret inmo:

L°uflirio di enneiliazione dell ex roinuno di Musellaro è

soppresso e la circoscrizisme dell'nfficio esistente nell'ex co-

naine di ludonnano o eshua a intio il territorio dell'attuale
coninne di Bolognuno.

Ordiniamo che il presente derroto, monito del sigillo dello
Stato, sia inserto nelhi raccolta ufliciale dello leggi e dei de-
creti del Regno d Italia, niandando a chininple spetti di os-
servarlo e di farlo osservare.

Dato dalla R. nave Recola, addì 34 ottobre 1932 - Anno X

VTTTORTO E3fANT ELE.

In: Fusseisci.
Visto. il Guardrisigilli: DE FraNCisti.
Registrato allrt Forte del routi. raiti, soro, hic 1933 - Anno XI
Atti del Governo, nyis!rn 320. forilio 16. - 3I.tNONI.

IbEGIO DECRETO es settembre 1932, n. 1415.
Varianti all'ordinamento delle Legioni libiche permanenti

della M.V.S.N.

YITTORIO E3IANUELE ITI

PER CIL\ZIA DT HIO E PER VOLONTA DELL \ NAZIONE

RE ITITALIA

Visto il R. doereto 3 ottobre 1929. n. 105.5, riguardan-
te l'ordinamento delle Legioni libiche permanenti della

M.V.S.N.;
Visto il R. decreto-legge 10 of tobre 1919, n. 1986, e sue

cessive modificazioni, sullo stato dei sottuniciali del liegio
esercito :

Visto il H. decreto 3 settembre 3000, n. 1609, che approva
Pordinamento militare poi Regi corpi di truppe coloniali del-
la Libia. e le successive modificazioni:
Riconosciuta la necessità di regolare meglio i rapporti re-

lativi all avanzamento e al trattamento del personale delle

Legioni libiche della 3[.V.S.N. e di apportare in conseguen-

zu alenne modifiche e agginnte al citato TI. decreto 3 ottobre
1929. n. 1955:
Udito il parere del ('onsiglio superiore coloniale;
Sentito il Consiglio dei 31inistri;

Sulla proposta del 31inistro Segretario di Stato per le co-

lonie, di concerto con i Ministri per la guerra e per le ti-

Hanze :

Abbiamo decretato e decretiamo:

Art, 3.

Il terzo comma dell'art. I del H. decreto 3 ottobre 1020,
n. 1955, è sostituito dai seguenti:

« Il reclutamento del personale di truppa è solontario e na-

zionale. E fatto dal Comando generale della M.V.S.N. tra

gli inseritti alla 31.Y.S.N. che abbiano i requisiti stabiliti per
gli aspiranti alla riammissione, ammissione ed arruolamento
nei Ilegi corpi di truppe coloniali della Libia.

« I primi enpi squadra e i capi squadra sono tratti dai ser-
genti ningalori e sergenti in congedo del Regio esercito in-
scritli alla 31.Y.S.N. e in possesso dei retµiisiti prescritti per
la riannoissione nel llegio esercito, nella misura massima di

un terzo delle vacanze che si produrono in ciascuna Legione
nel ruolo complessivo dei capi squadra e dei primi calli
squadra, e per le rimanenti vacanze dai vice capi squadra di
ciasenna Legione inseritti nel quadro d°avanzamento ».

Art. 2.

L art. 11 del R- decreto 3 ottobre 1929, n. 1933, è sostitui-
to dal seguente:

« L°avanzamento ai gradi di soituffielale e a quelli di trup-
pa delle Legioni libiche si effettua con le stesse norme e me-

dalità in vigore nel Regi corpi di truppe coloniali della Libia
per l°avanzamento al corrispondenti gradi del Regio esercito.

« L avanzamento al grado di aiutante è però subordinato',
oble che all esistenza delle vacanze nel ruolo complessivo de-
gli aiutanti dei tre gradi delle due legioni libiche, alla con-

dizione che i primi capi squadra da promuoversi abbiano an-
zinnitù di grado non inferiore a quella dei sergenti maggioni
di innteria promossi marescialli ordinari nel Regio esercito.
« Gli aiutanti nuovi promossi elle risultino esuberanti al-

l'organico della Legione nella quale sono ett'ettivi saranno
trasferiti nell'altra Legione.

« L avanzamento conseguito nei gradi di sottufficiale e di

tenppa delle Legioni libiche è considerato, a tutti gli effetti,
come conseguito nei corrispondenti gradi del Regio esercito,
nell°arma di fanteria, ed è oggetto di variazioni sui docu-
inenti matricolari degli interessati.

« La perdita dei gra li <li sottufficiale e di quelli di truppa
conseguiti nelle Legioni libiche permanenti della M.V.S.N. i
considerata a tutti gli effetti come perdita dei corrispondenti
gradi nel Regio esercito ».

'Art. 3.

L art. 15 del R. Geereto 3 ottobre 1920, n. 1935, è sostituito

« Per ogni altro vignardo non considerato dal presente de-

c.eto, si applicano al personale delle Legioni libiche, in quan-
to applicabili, le norme e disposizioni che regolano Pordina-
mento del corrispondente personale dei Regi corpi di truppe
coloniali della Libia. comprese quelle riguardanti la corre-

sponsione dei premi di ferma e rafferma stabiliti per i sergen·
ti e sergenti maggiori dalle leggi sullo stato dei sottufti-
ciali. Tal premi graveranno però interaniente sul bilancie
coloniale.

« La permanenza in Colonia dei sattuffleinli delle Legioni
lihiche non è vincolata dal limite fissuto dalPart. 32 delle
ordinainento militare poi Hegi corpi di truppe coloniali delk
Libia, e così pure da nessun limite di permanenza in Ita
lin ò vincolato il ritorno in Colonia degli ufliciali e bottuf.
ficiali riitipatriati ».



10-n-1930 (XI) - BA2ZETTA UFFICIJLE DEL REGNO D'ITALTA . N. 259 5t}88-

Art. 4.

Tl riepilogo degli organici della Legione libica permanen-
to 3f.V.S.N., di cui alla tabella n. 5 annessa al R. decreto
3 ottobre 1929, n. 1955, è sostituito dalhe tabella n. 6 annessa
al presente decreto, vista, d'ordine Nostro, dal Ministro pro-
ponente.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufliciale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

1Mto a San Rossore, addì 22 settembre 1932 - Anno X

VITTORIO E3lANCELE.

3IUSSOLINI - DE DONO - ÛAZZERA -
JUNG.

sto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.
lifyislrafo alla Corte del couli, rult/t 5 narcinine 1931 - An o Ïl
Atti del Governo, registra 'RG, foglio |L - Mari

eur es e

odiueugde

o

o o
"

o o

REGIO DEORETO 14 ottobre in:2, n. 1416.
Valori e termini di validità degli speciali francobolli celebra-

tivi del Decennale della Marcia su Itoma e de11'avvento al potefe
del Fascismo.

VITTORIO EHANGELE 111

l'ER RAZLi DÍ DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

RE D'lTALIA

Visto l'art. IS del testo unico delle leggi postali, approvato
con H. decreto 21 diceinbre 1899, n. Jul :

Visto l'art. 137 d-1 regolamento
,

enerale sul servizio po-
stale, approvato con R. decreto 10 febbraio 1901, n. 320, e
nindificato col It. decreto i giugno 1923, n. 1257;
Visto il R. decreto 22 luglio 1932, n. 0010, col quale è auto-

rizzata l'einissione di speciali francoholli celebrativi del De-
cennale della Marcia su nonia e delFassento al potere del
Fascisino:
Mulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato per

le connatienzioni. di e<nteerto cou quello per le finanze;
ihbinino decrenuo e decretianto:

Art. 1.

I francobolli celebrativi del Decennale della Marcia su Ro-
nia e dell'assento al potere del Fascisnio santuno emeest nel

seguenti valori:
Ai per I affntuvaturn ordinaria. da L. 0,05 - 0,10 - 0,15

0,20 - 0,25 - 0,30 - 0,25 - 0,50 - 0,ti0 - 0,T] - 1 -1,23 - 1,75
2.50 - 2.75 e 5 2,50 ;

B) pel diritto di recapito per espresso, da L. 1,25 e 2,50;
C) per la sopratassa di posta aeren, da L. 0,50 e 035.

Art. 2.

1 francobolli di eni all'art. 1 del presente decreto saranno
venduti tino al 31 dicembre 1933 e saranno validi fino til
31 gennaio 1934. Essi non saranno aininessi al cambio.

Ordiuimno che il presente decreto, ninnito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella rnevolta ufficiale delle leggi e dei de-
creti del Regno d'Italia, niandando a chinnque spetti di oe-
servarlo e di farlo osservare.

Dato dalla 11. nave 6'avoia. addi 11 ottobre 1932 - Anno X

YÏTTORIO EALtNEELE.

L\NO - -TUNG.

Visto. il Guardosigilli: DE FUNCISCI.
Regiurato alla Carle dei conti, add: , necenthre 1932 - Alino XI
Alli del Guccino, regis!ro 320. ¡oglio 17. -- 3InclNI.

REGIO I)E lŒTO 14 ottobre 1932, n. 1417.
Istituzione di un ullicio di conciliazione in Segariu, frazione

del comune di I urtei.

YITTORIO E3fANEEfÆ Ill

l'I:f: fl:\ZIA DI DIO E PMIt VOLONTA DELL.\ NiZIONE

HE ITITALÏA

Yisto il H. decreto 16 inaggin 1929. n. 1211. col quale venne

soppresso l'uflicio di ennellinzione esistente in segurin, fra-
zione del ennoine di Furtei:
Vista la deliberazione del podest i del colonne di Furtg,

rivolta :nl ottenere elle sin di nuoso istituito un separato uá



5084 10-11-19.12 (XI) - WA2ZETTX ITFFICILT DET REGNO D'ITALIX , N. 259

ficio di conciliazione nella frazione Segurin, con giurisdizione
sul territorio della frazione stessa;
Visti i pareri favorevoli del primo presidente e del procu.

rgtore generale presso la Corte d'appello di Cagliari;
Visti gli articoli 1 della legge 16 giugno 1892, n. 261, e 1

del relativo regolamento 26 dicembre stesso anno, n. 728;
Sulla proposta del Nostro Guarilasigilli. Ministro segre-

taTio di Stato per la grazia e giustizia :

'Abbiamo decretato e decretismo:

Ë istituito in Segarin, frazione del comune di Furtei, un

sep«rato ufficio di conciliazione con giurisdizione sul terri-

torio della frazione stessa.

Ordiniamo che il presente decreto, uninito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta nDiciale delle leggi e lei de-

creti del Regno d'Italia, mandando a chinnque spetti di os
servarlo e di farlo osservare.

Dato dalla R. nave Savoia. addì 14 ottobre 3932 - Anno X

.VITTORIO E3ÏANUELE.

I)E FRANCISCI.

Vipto, il GUGTOGSigillÏ: DE FRANCISCI.

Registrato alla Corte dei canu, outli 5 novembre 1932 - Anno XI

Atti del Governo, registro 386, Joylio 13. - MANCINI.

REGIO DECRETO 15 settembre 1932.

Sostituzione di un membro del Consiglio di amministrazione
dell%zienda foreste demaniali.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI blO E PEli V T-UNTÀ DELLA NAZIONS

lŒ D'ITALIA

Visto il R. decreto i febhvain 1929, n. 147L che chiamn.

fra gli altri, a far parte del Consiglio di amministrazione
delPAzienda foreste demaniali, il dott. gr. uff. Ettore Cambi,
ispettore generale di ragioneria, in rappresentanza del 31ini-
stero delle finanze:
Ritenuto che il predetto funzionario in seguito ad altre at-

tribuzioni affidategli dal suo 3]inistero, non può attendere
efficacemente ai lavori del Consiglio predetto, e che occorre
pertanto sostituirlo con altro funzionario del 3Iinistero

stesso ;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato per

Fagricoltura e per le foreste;
Abbiamo decretato e decretiamo:

In sostituzione tiel dott. gr. uff. Ettore Cambi, ispettore
generale di ragioneria, à chiamato a far parte del Consiglio
di amministrazione dell'Azienda foreste demoniali, in rap-
presentanza del 3linistero delle finanze, il gr... utt. Giorgio
Bigazzi, direttore capo di ragioneria.
Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per

la registrazione.

Dato a San Rossore, addì 15 settembre 3932 - Anno X

«VITTORIO E3IANUELE.

Acenno.

Registïalo alla CGrie del ennli, addì 19 nl/0Dre 1932 - Anna X

Rey/s/ro n. 1 A:lenda'ajoreste delnuniali, /0ylio n. W. - OccAno.

(6880)

DECRETO MINISTERIALE 2 novembre 1932.

Contingente di nitrato di sodio greggio naturale da ammet•
tere in franchigia durante il 2 semestre 1932.

IL l3IINISTRO PER LE FINANZE

Visto il R. decreto-legge 29 luglio 1931, n. 982, col quale
i stato modificato il regime doganale dei derivati dell'azoto;
Visto il decreto Ministeriale 19 ottobre 1932:
Di converro con i 31inistri per le corporazioni e per 1 agri-

cultura e foreste:

Determina:

Art. 1.

In virtù della facoltù accordata dall'art. 2 del suddetto

decreto-legge di ammettere all'importazione nel Regno al

regime doganale precedentemente in vigore i prodotti consi-
derati nel decreto stesso per i quantitativi che si rendessero
indispensabili per il consumo interno, è consentita, fino al

31 dicembre 1932, la importazione in esenzione da diritti di

confine, di tonnellate 23..500 di nitrato di sodio greggio na-

turale (voce di tariffa T13-le1).

'Art. 2.

Il presente decreto, che entrerà in vigore alla data della

sua pubblicazione nella Gazetta Ufficiale del Regno, sarii

registrato alla Corte dei conti.

Homa, addì 7 novembre 1932 - Anno XI

11 3tinistro per le finance:
.Trso.

p. 11 J/inistro per le corporazioni.:
A SOCINI.

11 JIinis/co per 1°aprien1/ura e foresic:
Amuno.

(6888)

DECHET1 PREFETTIZl:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 546 R.

IL PREFETTO
DELLA PROYINCIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a

tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni conte-
note.nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della

Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agosto 1926,
che approsa le istruzioni per la eseenzione del R. decreto.

legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Rusich » A di origine italiana

e che in forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve riassu-

mere forma ita.liana ;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita·

mente nominata;

Decreta:

Il rognome del sig. Rusich Matten, figlio del in 3fatteo e

di Husich Giovanna, nato a S. Blartino in Vettna il 30 marzo



10 -'LG32 (XI)' s GiZZETTT UFFIóIXTAD blin RFANG E'ITWLIA' s N. 259 8085

3869 e abitante a Pola, via Rossetti n. 4, è restituito, a tutti
gli effetti di leg;ge, nella forma italiana di « Russi ».
Con la presente determinazione viene ridotto il cognome

nella forma italana anzidetta anche ai figli nati dall'or de-
funta Giovanna Zgrinschich : Stefania, a S. Martino in Vet-
tua (Albona) il 15 novembre 1900; Matteo, a Pola il 3 gen-
naio 1905.

Il presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sara notificato alPinteressato a terniini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

nu. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 23 dicembre 1930 - Anno IX

p. Il prefeito: SEnna.

(5572)

N. 529 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 191, che estende
a tutti i territor' delle nuove prosinew Ie disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926. n. 17, sulla re-

stituzione in forma italiana dei cognomi tielle famiglie della
Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agosto 1926
che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto:
Ritenuto che il cognome « Rumich » à di origine italiana e

che in forza delPart. 1 di detto decreto-legge deve riassumere
forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

Tl cognome del sig. Humich Yittorio, figlio di Antonio e

di Pavessiet Vincenza, nato a Pola il 17 aprile 1892 e abi-

tente a Pola, via Acquedotto n. 30, è restituito, a tutti gli
ettetti di legge, nella forma italiana di « Rumi ».
Con la presente determinazione viene ridotto il cognome

nella forma italiana anzidetta anclie alla moglie Sugar Ste-
fania di Michele e di ßliloticli Maria, nata a Pola il 16 mag-
gio 1894, ed ai figli, nati a Pola: Nevia, il 35 gennaio 1923;
Adelma, il 22 novembre 1920: Nerina, il 10 febbraio 1920;
Egidio PS gennaio 1920.

Ïl presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

un. 4 e 5 delle istruzioni enzidette.

Pola, addì 0 gennaio 3031 - Anno JX

p. Il prefetto: SEnna.
(5575:

N. 53S R.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927. n. 194, che estende
a tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto legge 10 gennaio 192G, n. 17, sulla re-

stituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agosto 1926

che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio decreto.
legge anzidetto;

Ritenuto che il cognome « Rosae » (Rusaz) è di origine
italiana e che in forza dell'art. 1 di detto decretodegge deve
riassumere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita·

mente nominata ;

Decreta:

Il cognome del sig. Rusac (Rusaz) 3farco, figlio del fu

Giuseppe e di Petrecich Antonia, nato a Vermo (Pisino il
28 gennaio 1871 e abitante a Pola, via XX Settembre n. 65, è
restituito, a tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di
« Russa ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Ladavaz
Alaria fu Giovanni e di Facchin Eufemia, nata a Termo il

15 gennaio 1873, ed ai figli, nati a Vermo: Giuseppe, il 9 ot-
tobre 1895; Giovanni, il 14 maggio 1903; Giuseppina, il
1° febbraio 1908; Dorotea, il 20 aprile 1913; Elisabetta, il
i febbraio 1911.

11 presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

un. 4 e 5 delle idruzioni anzidette.

Pola, addì 22 dicembre 1930 · Anno IX

p. Il prefetto: SERRA.

(5576)

N. 541 R.

IL PREFETTO
DELIiA PROVINOIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprìIe 1927, n. 491, che estende
a tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni conte,
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 1'i, sulla re-
stituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agosto 1926

che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Rusich » è di origine italiana

e che in forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve riassu-

mere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;

Decreta :

Il cognome del sig. Rusich Giovanni, figlio di Giovanni e
di Calague Francesca, nato a Pola il 22 agosto 1899 e abi-

tante a Pola, vicolo Lacea, 3, è restituito, a tutti gli effetti
di legge, nella forma italiana di « Russi ».
Con la presente determinazione viene ridotto il cognome

nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Crisanaz Gi-
sella di Antonio e di Cerencich Caterina, nata a Pola il 29

agosto 1901, ed alla figlia Liliana, nata a Pola il 27 luglio
1923.

Il presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 24 dicembre 19:10 - Anno IX

p. Il prefetto: SERRA.
(55771



.5Û8#. 1 XI-1932 (XI) -GAZZETTk UFFICIALE ÐEf; IŒGNO D'ITALIA . N. 259

N. 537 R. 11 presente decreto, a cura del capo tiel Comune di attuale

residenza, sarà notificato all'interessata a termini del n. 2
IL PREFETTO ed avril ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

DELLA PNG INt la l]ELL'TSTRIA nn. 4 e 5 <lelle istruzioni anzidette.

Veiluti il H. th-creto 7 aprile 1927, n. 101, che estende a

tutti i territori tielle nuove Provincie le lisposizioni conte-
nnte nel R. «leereto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla re-

stituzione in forma italiana dei cognomi <lelle famiglie della
Venezin Trillentina ed il cleereto Ministeriale 5 agosto 1926,
che approva le istruzioni per la esecuzione <lel liegio de-

creto-leggo anzitletto:
liiteinito che il engnonie o Rusnz o (= (li origine italiana e

che in forza tiell:tri. I tli detto deci:eto legge deve riassu-
mete funna italiana:

Poln. nelill 9 geminio 1931 - Anno IX

p. Il prefeito: SFunA.

(5580 i

i

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
AL PARLAMENTO

I <iilo H parece della Commissione consnitiva apposita.
mente namniata ·

'

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Deereta:

11 copome del sig. liusaz liins:nini, figlio di fliovanni e
(11 Norovid liaria, nato a Sauvincenti i 11 dicembre 1900 e

abbau e a l'ole, vicolo Ilvto, 6, è restituito, a tutti gli effetti
(li leg e, la lla forma italiana «li o Hilssa o.

f'on 1:1 presente tieteellinazione viene ritiotto il en.gnome
nella lorum italiana anzidetta aucIm alla ninglie Plesivaz
31aria (li Antonio e fu Zufliell 3Iaria, unto a Castelnuovo
<1°istria il 25 marzo INST. ell alla figlia 31ari:1, inita a Pola
il 9 febbraio illi.

il presente fleereto, a enra <101 enpa <\el C'omune (li attuale

resitlenza, surn notitiento nŒinteressuto a termini (Tel n. 2

eil avrò ogni altra esecuzione serontlo le norme di cui ai
Un. 4 e 5 tielle istruzioni anzidette.

A termini dell art. 3 della legge 31 gennaio 1996, n. 100, si no-
Tifica ch HG novelubre 1932 NI e stato presentato alla Presidenza
della (:ninera 00 deputati H disegno di legge per la conversione
in h gge del IL decre10 N setioillbre IRW, ii. 1390, con il quale sono

Wali approvati il piano regolatore di alcune 20110 del centro della
cilla di Genova, e le relative Hornie di attuazione.

(6893)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE

Pob :uhi) 22 dicelulte iB;U) - Anun IX
InhE/10NE GDEltil DE1. lÆBlTU PEBULICO

p. Il pre ello: SEnnA.

(555

N .
.720 II

.

Ils PlŒFETTO

1)ELLA PllUVINCIA UllIsi- ISTIllA

yetinti il 11. «leereto i a¡n ile 1927, n. 494, clie estende a

tutti i ti critori tielle nuove l'rovincie .le dis¡iosizioni conte-
unte nel IL decreto legge 10 genuaio 1920, n. 17, sulla testi-

tazione in forma italiami del cognomi delle famiglie della

kenezia Tridentina el il rivereto Ministerin'y 5 ag<»ao 1"'s

che approva le istruzioni per 19 esecuzione del Regio <leereto

le e anzidetto.

liitenuto che il cognonw a liumieli » i lli origine italiana
e che in forza tiell'art. I cli tietto decreto-legge deve riassu-

luere forina ilulianat :
i tilin H parere della tominis.wione consultiva apposita-

mente nominata;

Ileerefa :

11 coew nie i olla signorina Itamieli Giuseppina, figlin <!el

fa \\tioiin e di Forn:isar 31:irin, imia a l'ola il 19 aprile
! :: e ablante a l'obt, via Lepanto n. IT. i restituito, a tut-
ti gli feu! ili legge, nella foruta italiana «li o liumi n.
Con la pre.,en ileterminazione viene titlotto il cognome

nella funna italiana onzillethi anche :il figlio Agenore illeg.
di Giuseppina, nato a Pola il 27 giugno 1918.

'1a pubblicationel.

Diffida per smarrimento di certificati provvisori
del Prestito del Littorio.

In applicazione dell'art. i» del decreto Ministeriale 15 novem-

bre 1926, pubblicato nella Ga::etta C//iciale del Regno in pari data,
ed in relazione agli articoli Ifi e seguenti del R. decreto 8 giu-
gno 191:i, n. 700, si notifica che è stato denunziato lo smarrimento
dei sanoindicati cerliticati provvisori del Prestito del Littorio.

Ninnero d'ordine del registro smarrimenti: 138 - Numero del
certiftrato provvisorio: 5249 -- Consolidato 5% - Data di emis-
sinne: 18 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Varese .- Intesta-
zione: Gamberini Angelo di Emilio, domic. a Varese - Capitale:

Numero d ordine del registro smarrimenti: 139 - Numero del
certillealo pron orin: 6910 - Consolidato: 5% - Data di emis-
sinne: 19 gennaio 1927 - ITheio di einissione: Campobasso - Inte-
stazione: Eagnani Giacinto - Capitale: L. 500.

Ninnero d'ordine del registro smarrimenti: 140 -- Numero del
cerlifirato provvisorio: Gil -- Consolidato: 5 °$ - Data di emis-
sione: 10 marzo 1927 - Ef0cio di emissione: Mogadiscio (Somalias
-- Intestazione· Ali Masser, donúc. ad Afgoi (Somalia) - Capitale:
L. 100.

Numoro d'ordine del registro smarrimenti: 141 - Numero del
certinento provvisorio: 800 -- Consolidato: 5° - Data di emis-
stone: b aprile 1927 - Filleio di emissione: Mogadiscio Somalias
-
- lulestazione: Abdullai Fara, donlic. al Villaggio Duca Abruzzi
(Sonialiuì - Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 142 - Numero del
certificato provvisorio: 27006 - Consolidato: 3% - Data di emio
sinne: 2 febbraio 1927 -- Ufficio di emissione: Treviso - Intesta-
zione: Saccol Villorio fu Antonio, domie. a Cornuda (Treviso) -
Lapitale: I

.
200.



10-n-1932 (KI) - GAZZETTA UFFIOIJL10 DEL REGNO TVITALIA
.
N. 59 508"|

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 143 - Numero del
certificato provv sorio: 31248 - Consolidato: 5 % - Data di em¡s-
sinne: 7 febbraio 1927 - Ufficio di emissione: Treviso - Intesta-
zione: Brionese Tullio fu Giovanni, domic. a Vedelago (Treviso) -
Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 144 - Numero del
certificato provvisorio: 6825 - Consolidato: 5 ¾ - Data di emis-
sione: 21 gennaio 1927 - Ufficio _di emissione: Pescara - Intesta-
zione: Donatell Primo fu Francesco, domie. a S. Valentino d'A-
bruzzo (Pescara) - Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 145 - Numero del
certitlcato provvisorio: 10í07 - Consolidato: 3 5 - Data di etnis-
sione: 15 gennaio 1997 - Eftleio di emissione: Treviso - Intesta-
zione: Sartori don Antonio di Giuseppe, doinie. a Cordignano (Tre-
Viso) - Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 1-17 - Numero del
certificato provvisorio: 3115 - Consolidato: 5% - Data di emis-
sione: 29 genraio 1927 - Ufficio di emissione: Massa - Intesta-
zione: Zanchetti 31arietta fu Luigi, domic. a Carrara (31assa) -
Capitale: L. 5(0.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 148 - Numero del
certificato provvisorio: 8740 --- Consolidato: 5 % - Data di emis-
sione: 21 gennaio 3927 - Ufflejo di emissione: Campobasso - Inte-
stazione: Frezza Giuseppe fu Silverio, domic, a Tufara (Campo-
basso) -- Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 140 - Numero del
certiilcato provvisorio: 451 - Consolidato: 5 % - Data di emis-
stone: 21 dicembit 1926 - Ufficio di emissione: Alessandria - Inte-
stazione: Guaschino Luigi fu Giuseppe, domie. a Santa NIaria del
Tempio, frazione di Casale Monferrato - Capitale . L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 150 - Numero del
certificato provvisorio: 330 -- Consolidato: 5 % - Data di emis-
sione: 4 dicembre 1926 - Uffleio di emissione· Macerata - Intesta-
zione: Palmieri Gustavo fu lppolito, domie. a l\Iacerata - Capi-
tale: L. 2000.

Numero d'ordino del registro sinarrlinenti: 151 - Numero del
certificato provvisorio: 26451 - Consolidato: 5 6 - Data di emis-
sione: 2 febbraio 1727 - Efficio di emissione: Venezia - Intesta-
zione: Iloncolato Antonio fu Fiorenzo, doinic. a Yenezia - Capi-
tale : L. 100.

.

Numero d'ordine del registro smarrinienti: 152 - Numero del
certilleato p ovvisorio: 28123 - Consolidato; 5 - Data di emis-

sione: 26 dicembre 1926 - Efficio di emissione: Venezia - Intesta-
zione: Voltan Giovanni - Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 152-b¿s -- Numero del
certillcato provvisorio: 18786 - Consolidato: 5 75 - Data di emis-
sione: 26 dicembre 1926 - Uttleio di emissione: Venezia - Intesta-

zione: Pcttenò Massimiliano fu Luigi, domic, a Favaro (Venezia) -

Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro sinarrimenti: 133 - Numero del
certificato provvisorio: 1303 - Consolidato: 5% - Data di emis·
sione: 22 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Venezia - Intesta-
zione: Cordella Alfredo fu Filippo, domie. a Fermo (Ascoli) -
Capitale: L. 500.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 151 - Numero del .
Certificato provvisorio: 27711 - Consolidato: 5 - Data di emis-
stone: 2 febbraio 1927 - Efficio di emissione: Treviso -- Intesta-
zione: Menegazzo Angelo fu Marco, domic, ad Onigo di Pederobba
(Treviso) - Capitale: L. 200.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 155 - Numero del
certificato provvisorio: L22 - Consolidato: 5 ? - Data di emis-
siune: 10 dicembre 1927 - Ufficio di emissione: Bari - Intesta-
zione: Baffa Luigi fu Salvatore, domic. a Bari - Capitale: L 200.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 156 - Numero del
certificato provvisorio: 7132 - Consolidato: 5 % , Data di emis-
stone: 18 gennaio 1927 - Ufficio di cmissione: La Spezia --- Inte-
sinzione: Braneneci Alfonso fu Michele, domie. a La Spezia -
Capitale: L. 500.

Nume:o d'ordine del registro smarrimenti: 156-bis - Numero del
certificato provvisorio: 7131 - Consolidato: 5 0; - Data di emis-
sione: 18 gennaio 3927 - Efflein di etnissione: La Spezia - Intesta.
zione: Brancucci Alichele di Alfonso, doulle. a La Spezia - Capi-
tale: L. 300.

Numero d'ordine del registro smarrimenii: 157 -- Numero del
certifleato provvisorio: 7095 - Consolidato: 5 o' - Data di emis-
sione: 18 gennaio 1997 - Utficio di enússione: Pesaro - Intesta-
zione: Detti Silvano di Francesco, domie, a Montelabate (Pesaro)
-- Capitale: L. 100.

Numero d'ordine dei registro smarrimenti: 158 - Numero del
certificato provvisorio: 128Hi - Consolidato: 3 ° - Data di emis-
sione: la giugno 1927 - LTlicio di einisMone: Hovigo - Intesta-
zione: Fernasuri Carlo fu Giaculuo, don11e a Giacciano-Baruebella
.(Rovigo) -- Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 150 - Numero del
certificato provvisorio: 60W - Consolidato: 5% - Data di enlis-
sione: 9 aprile 1977 - Ellicio rit etnissione: Salerno - Intestazione:
Ditta Tarallo Francesco-Puolo e fratelli fu Giuseppe - Capitale:
L. 1000.

Ntunero d'ordine del registro sniarrinienti: 162 - Nuniero del
certifican pronisorio: 1921 - Consolidato: a 1 - Data di etnis-
SIone: 18 pennaio T.P17 - IT!icio di nibsione: Firenz - Intes:a-
zione: Dilla frateli Querei e Frun Hi di l'raio - Capitale: I 5000.

Nulnero <Pordine del registro sinarrimenti: 163 - Nulnero del
certificato provvisorio: 4202 - ConsoEldato: 5 % - Data di omis-
sJone: 12 µennaio 1927 , [Tficio di enússione: Hovigo - Intesta-

zione: Chiarioni Mariano fu Francesco, dunlic. a Canaro (Rovigo) --
Capitale: L. 200.

Numero d'ordine del registro smarrirnenti: 164 - Numero del

certificata provvisorio: 59.¾ - Consolidato: 5 9 - Data di emis-
sione: 7 febbraio 3027 - Illicio di einissione: Finino - Inteslazlone:
Toncasich Fanliy Ïu Giovanni in Lyttis, duinie. in Alpaz.iglFlugles.-
Capitale. L. 500.

Numoro d'ordine del registro sniarrimenti: 165 - Naniero th l
certilicato provvisorio: 20% - Consolidato: 5 °' - Data il enHS-

sione: 4 gennaio 1927 - 1 1Ticio di etnissione: l'eauro - In inzione:
Nobili don Adaino fu Girehuno, donúc. a 3hai ciecarda l'eauro. --

Capitale: L. St10.

Effleio d ordine del registro smarrimenti: 106 - Nm o to del
certificat i provvisorio: 0710 - Consolulato: 3 - Daut di enlis-

sione: 17 gennaio 195 - LTilino di einissione: Trento - IND 94t-

zione: « Fautiglia cooperativa » di Breguzzo ITrento, -- Capitale:
L. -100.

Numero ifordine def registro smarriinenli: 167 - Numero del

certificato promisorio inn - Consoldato: 3 3, - Data di ends-

Bione: ? gennaio 1927 - I flielo di eniissione: Alessandria - Intesta-

zione: Pavia Muggiorino-lhimegieu fu Carlo, dontic. a Trelso d Uba

(Cuneo; - Cupitale: L. Jim

Ntunero d'ordine del registro sniarrinienli: DW - Nomer dal
certificato provvisorio: 11th -- Consolidato: 5i - D:Ha d

Sione. Il gennaio 19"i - 1 1 H di einissione: Trev o -- li in-

Zione: 1)e Coppi Tiziano fu O ovanni, .dontie. a Tarzo (Treviso, -

Capitale: L 100.. .

Numero d'ordine del.rocistro smartirnenti: 168-bis - Numero del

certillenio provvisatio: II:p' - Consolidato: 5% - Data di emis-

sinne: 23 diconibre 1926 - ElliHo di enlissione: Treviso - Intesta-

zione: Casa rande Pielro fu'Dourenico, dunúc. a Tarzo (Treviso) -
Capitale: L 100.

Numero d'ordine <fel'n imro minrrinienti: 10R-ter -- Numero del

certificato provvisorio: ggi., - Gonsolidato: 5 ° - 1)aia di etnis-

Slone: 22 gennaio 1987 - Elliejo di einissione: Treviso - Intesta-

zione: Piecin Domenico fu Giuseppe, duluie. a Tarzo (Treviso) -

Capitula: L. 100

Nulnero d'ordine del registro sinarrimenti: 170 - Nuniern del

zione: Albertelli Giuseppe fu Aiund10. demie. a Yenezia - Capauk:
L. 100.

Ninnero d'ordine del registro sinarrimenti: 171 - Nunwro del

certilicato provikserio.: $¾' - Cou?"Ì.idato: 5 To - lhua di einis-

sione: 18 gennaio 1927 - Efiejo di eniissione: Alessandria - Inte-

stazione. Cacchtúue Cris10fofo fu I)onieùico, doulle. a Musio (Ales-

sandria) -- Capimle: L. 100.

Si diffida chiunque possa aversi interesso che. trascorsi sei inesi

dalla data della priÚla pubbifrazione nella Ga::ena Efficiate del

llegno, senza che siano'stale Trolinente npposizioni a elli ha denun-
ziato 10 sniarrinwnlo dei entidetti certinenti provvisori. e sia snilo

depositato il relatito,atio .di notillea presso questa Di exione .ie-

rule, nonchè = se l'opponente ne fosse in po so = i eer D:n Dr IT-

visori denunzinti sÍinirritL si provvedern per la con- un a chi di

ragione dei 117011 dennhivi del l'restito del Littorio cor impondenti
ai certificati di cui trattasi.

Roma. 31 ottobre 152 - Almo NI

' Il d cuore general : CLumula.

(6871)



5088 10-11-1932 (XI) - GAzzETTE UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 259

MINISTERO DELLE FINANZE MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI
DIllEZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Preavviso riguardante la 723 estrazione delle obbligazioni
per la ferrovia Maremmana.

Si notifica che nel giorno di lunedi 28 corrente, alle ore 9, in

Rolna, in una sala al planterreno del Palazzo ove ha sede la Di-

rezione generale del Debito pubblico, via Golto n. 1, aperta al

pubblico, avrà luogo la 72a estrazione delle obbligazioni per la for-

rovia Maremmana, emesse in forza dei Begi decreti 10 febbraio 1861,
n. 4653, e 19 febbraio 1862, n. 473.

In base alla tabella di ainmortanierto del debito anzidetto, saran-
no estratte n. 1116 obbligazioni sulle n. 66906 attualnienio vigenti.

I numeri delle obbligazioni sorteggiale, da rinitorsarsi a comin-

clare dal 2 gennaio 1933, verranno pubblicati nella Gu::etta Efficiale
del Regno.

Roma. 12 novembic 1932 - Anno XI

ll direttore gencrule: CIARRUCCA.

(6896)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL TESORO - DIV. I - PORTAFOULlu

Media dei cambi e delle rendite

delf8 novembre 1932 - Anno XI.

S. C. America (Dollaro) . « . . . . . , , . ,
19.52

Inghilterra (Sterlina) . . . . . , , , , . . . 64.588

Francia (Franco) .
. , . . , , . , , . . . ,

76.64

Svizzera (Franco) . , , , . . . . . . . , , 376.32

Albania (Franco) . . . . . , , , , ,, . . y 4
-

Argentina (Peso cro) . , , , , , , , ,
-

Id. (Peso carta) . , , . , , , , , , ,
4.25

Austria (Shilling) . . , , , , . , , , .
-

Belgio(Belga) .....,,,,,,,,,,, 2.716

Brasile (Milreis) . . . s , , . . , . . . a =
-

Bulgaria (Leva) . • s a a a · x . . . e • •
-

Canadà (Dollaro) . . . . . , , , , , , , ,
17 -

Cecoslovacchia (Corona) , , ,: , . . . , , , ,
58.10

Cile (Peso) . . . . , ,

Danimarca (Corona) . . . , ,
3.38

Egitto (Lira egiziana) . . .

Germania (Reichsmark) . . .
4.642

Grecia (Dracma) . , , , .
--

Jugoslavia (Dinaro) , , , . .
-

Norvegia (Corona) . . , , , . . , , , , , , , 3.30

Olanda (Fiorino) . . . . , , . . . . , , , ,
7.861

Polonia (Zloty) . . . . . . . . , , . , , ,
219.50

Rumenia (Len) . . , , .
- , . . . . , , -

Spagna (Peseta) , s , , , . . . . , , , . . 160.12

Svezia (Corona) . . . . . . . , . . . , , ,
3.42

Turchia (Lira turca) . . . . . .

Ungheria (Pengo) . . . . . , ,

U. R. S. S. (Cervonetz) . . . . . ,

Truguay (Peso) . . . , , . . ,

Rendita 3,50 % (1906) . . . . . a « . , , . 76.70

Id. 3,50%(1902) ..,,,,,,,,,, 73.65

Id. 3%lordo .,...,,...... 53.325

Consolidato 5 % . . . . . . . . . , , . . . 83.725

Buoni novennali. Sendenza 193 . , , , , , , . 100 -

10. 18. Id. 1934 . . . . . . . s 100.60

IIL id. Id. 10'J)
. s a a . . . . 101.025

Id. id. Id. 1¾l
. . . . . . . .

101 -

Obbligazioni Venezie 3,50 . . . . . . , , . 85.425

Scambio di note fra l'Italia e la Jugoslavia.

Allrli la novenibre 1932 si o proceduto in Boina, fra il Capo llel
Governo, 31inistro per gli alTari esleri, ed il Ministro di Jugoslavia
presso la Real Corte, all uno si:anibio di Note, in virtfi del quale
viene tlata esecuzione, in via provvisoria, con decorrenza dal 1"

noventbre corren10. all Accordu Urnullo in Rotua il 22 ottobre 1932

fra litalia e Lt Jtigoluvia per regolare .1 pagainento degli scando
coniinerciali fra i due Pacel.

(6894)

Scambio di note fra l'Italia e l'Austria

per l'esecuzione dell'Accordo in data 14 aprile 1932-X.

Addi 5 nest tubre 1932 si e procedulo in Haina, fra il Capo del

Gmerno, 3Iinistro per gli n1Turi estori, tal il Alinistro d Austria presso
la lleal Curie, n<l uno y arabio <li Note in iiilù del quale viene

niesso provvisorianiente in vigore a dro:orn re dal 5 novenibre cor-

rente il Prouwallo ilulo-allstriaco del Ja aprile 19:N. addizionale al

Trannu> di colinnercio e di navigazione fra i due Stati firmato il

28 aprile 1923.

(6899)

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA
E DELLE FORESTE

Nomina del commissario straordinario per i Consorzi di irriga.
zione « S. 31assimo=Lugagnano-Bussolengo » e « Bussolengo
Alto=Alto Valeggio » in provincia di Verona.

Con R. decreto 15 settembre 10:W, registrato alla Corte dei conti

H 13 ottobre 1939, registro n. 16. foglio n. 16, ai sensi delle loggi
vigenti in ninteria, I ing. Giulio Canipostrini ù stato nominato Com-

Inissario straordinario del Ennsorzi di irriga inne « S. Massiino-Lu-

Ragnano di Mona-Soninwanipagna Ibissolengo » e - Hussolango Alto-

Castelnuovo-Lago li Garda-Alto \nleggio » entranibi con sede in

Verona.

(6876)

DIREZIONE GENERALE DELLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI

E DEGLI ISTITUTI DI PREVIDENZA

Diffida per smarrimento di mandati.

Si rende noto che é stato dichiarato lo smartinwnio dei seguenti
man lati:

a mandalo n. 1977 di I.. 4.333 a favore del comune di Carrara

emesso da questa Direzione generale il ;1 marzo 1932 sulla Sezione

di Hegia tesoreria provinciale di \lassa;

M mandata n. 411 di I 1990 a favore di Alberti Americo, da

Forno di 31assa, a titolo di sussi lio, entesso da questa Direzione ge-

nerale il 12 marzo 1932 sulla Sezione di Regia tesoreria provinciale
di 3Iassa

Chiunque li avesse rinvenuti oH rinvenisse dovrà farli perve-

nira a questa I)irezione generale; in enso diverso, trascorso un mese

dal presente avviso, saranno rilaseinii i duplicati dei ruaurlatt anzi-

detti ai sensi degli articoli 470 e 471 del regolamento di contabilitù

generale dello Stato.

Roma, ad 11 21 ottobre 1939 - Anno X

ll direttorc generale : Yll i.

(6874)

MUGNOZZA GlUSEPPE, direttore

SAND RAFFAELE, geTenl6

Roma - Istituto Poligraflco dello Stato G. C.


